Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

Администрация города Кургана

Департамент социальной политики

ПРИКАЗ

от  “____”___________________________ г. N_________

г.  Курган

О проведении городского фестиваля агитбригад,
посвященного 100-летию ВЛКСМ

Во исполнение муниципальной программы «Основные направления развития образования города Кургана на 2018-2020 годы» в связи со 100-летием  со дня основания ВЛКСМ и с целью воспитания уважительного отношения к историческому прошлому молодежного движения  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской  фестиваль агитбригад, посвященный 100-летию ВЛКСМ (далее - Фестиваль), с 5 октября по 26 октября 2018 года.

         2. Утвердить Положение о городском  фестивале агитбригад, посвященном 100-летию ВЛКСМ (Приложение).
3. Муниципальному бюджетному учреждению  города Кургана «Курганский городской инновационно - методический центр» (Литвиновой Е.Э.) организовать проведение  Фестиваля и награждение участников.

4. Финансирование Фестиваля  осуществить за счет средств, предусмотренных МБУ «КГ ИМЦ» на финансовое обеспечение муниципального задания по  программе «Основные направления развития образования города Кургана на 2018 – 2020 годы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования, заведующую отделом общего образования и молодежной политики Департамента социальной политики Администрации города Кургана  Рычагову Н.В.
Заместитель Руководителя Администрации

   города Кургана, директор Департамента

              социальной политики

       И.В. Постовалов
	Исп. Литвинова Е.Э.
46-59-05

	Приложение
к приказу

Департамента социальной политики

от «____»______________г. №_____

«О проведении городского  фестиваля агитбригад, посвященного 100-летию ВЛКСМ

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля агитбригад,

посвященного 100-летию ВЛКСМ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения городского фестиваля агитбригад, посвященного 100-летию ВЛКСМ в городе Кургане (далее - Фестиваль).

2. Учредителем  Фестиваля является Департамент социальной политики  Администрации города Кургана.

3. Организатором Фестиваля  является муниципальное бюджетное учреждение города Кургана  «Курганский городской инновационно - методический центр».

4. В Фестивале принимают участие  агитбригады, сформированные  из числа  обучающихся 7-11 классов образовательных учреждений города Кургана численностью не более  8 человек.

5. Фестиваль проводится по  3-м номинациям:

-  «Комсомол в истории моей семьи»;

-  «Комсомольцы - герои»;

-  «Наследие Комсомола».
6. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в порядок проведения конкурса.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

7. Цель: воспитание уважительного отношения к историческому прошлому молодежного движения и популяризация лучших молодежных инициатив и практик, актуальных  в настоящее время.

8. Задачи:

-  сохранение исторической памяти достижений прошлых поколений комсомольцев;

- патриотическое воспитание подрастающего поколения через поисково-исследовательскую деятельность по изучению истории своей семьи, жизни людей, чья судьба была связана с комсомолом;

-  содействие личностному становлению обучающихся;

-  развитие творческих способностей обучающихся.

III. СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ
9.  Фестиваль проводится в период  с 05.10.2018 г.  по  26.10.2018 г.
- 05.10.2018 г. - 12.10.2018 г. - прием заявок от образовательных учреждений  (форма в приложении, предоставляется в адрес организатора Фестиваля: по электронной почте imc45@mail.ru с пометкой «ВЛКСМ – 100 лет» или г. Курган, ул. Гоголя, 103А, каб. № 7, телефон для справок 46-48-90 Хохолкова Алла Алексеевна);

 - 26.10.2018 г.- выступление агитбригад на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Кургана «Гимназия № 27», награждение участников.
IV. ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

10. Выступление агитбригад может быть представлено в разнообразных жанрах художественного творчества (мюзикл, театрализованное представление, литературно-музыкальная, художественно-поэтическая композиции, капустник, видеофильм, интермедии, монологи, сценки, куплеты, частушки, танцы и т.д.).

11. При подготовке выступления агитбригады необходимо выдержать  тематическую направленность, обеспечить  полноту раскрытия содержания, соблюдение требований  сценической культуры.

12. Продолжительность выступления агитбригады – не более 10 минут.
13. Рекомендуемые темы для выступления агитбригады по номинациям:

- «Комсомол в истории моей семьи»: о членах семьи, чья профессиональная деятельность была связана с комсомолом, рассказ о семейных парах, которых познакомил комсомол, рассказ о комсомольской юности членов семьи агитбригады;

- «Комсомольцы - герои»: о комсомольцах, принимавших участие в Великой отечественной войне, в локальных войнах и др.;

- «Наследие Комсомола»: о свершениях и достижениях комсомольцев, о символах комсомола (значок и билет), о песнях, лозунгах, комсомольских делах  и стройках, а также о перспективах  использования лучших молодежных практик и инициатив в наши дни.
V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ФЕСТИВАЛЯ И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ
14. Участники Фестиваля награждаются дипломами Департамента социальной политики Администрации города Кургана. Награждение проводится в день выступления агитбригад.

15. Финансирование проведения Фестиваля осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом города на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «КГ ИМЦ» по программе «Основные направления развития образования города Кургана на 2018-2020 годы».

16. Информация о Фестивале размещается на интернет-сайте МБУ «КГ ИМЦ».

	Приложение к Положению о проведении фестиваля агитбригад, посвященного 100-летию ВЛКСМ в образовательных учреждениях города Кургана

Заявка

на участие в фестивале агитбригад, посвященному 100-летию ВЛКСМ в образовательных учреждениях города Кургана

	Наименование ОО
	Номинация

Фестиваля
	Название и тема выступления
	Жанр выступления

	Состав агитбригады (количество обучающихся, класс)
	Ф.И.О. (полностью)
руководителя агитбригады, должность, контактный телефон

	t,

мин

Дата  «   »                      2018г.
Подпись руководителя _____________________/_______________/